
 

 

 KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
 Wonkova ul. 1142, 500 02 Hradec Králové

 

 
 

INTERNÍ 

SDĚLENÍ 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:  14908/UP/2007 

ZE DNE:  12.09.2007 

NAŠE ZN.:   

 

VYŘIZUJE:  Ing. Marková 

ODBOR:  životního prostředí a zemědělství 

TEL:  495 817 457  

FAX:  495 817 336 

E-MAIL:  kmarkova@kr-kralovehradecky.cz 

 

DATUM:  04.10.2007  

 

Určeno pro: Odbor územního plánování a stavebního řádu 

                    oddělení územního plánování  
  

 

Stanovisko k návrhu zadání změny č. 164 územního plánu města Hradec Králové 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

krajský úřad) obdržel dne 12.09.2007 oznámení Magistrátu města Hradec Králové, odboru 

hlavního architekta o projednávání návrhu zadání změny č. 164 územního plánu města Hradec 

Králové. 

 

Ve smyslu kompetencí daných příslušnými zákony uplatňujeme následující stanovisko:  

 

 

I. Lesní hospodářství                                                                   vyřizuje: Ing. Oldřich Vít / 429 

 

V návrhu zadání změny č.164 územního plánu města Hradec Králové nejsou konkrétní 

požadavky záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa pro rekreační a sportovní stavby a 

lesních pozemků pro další využití, kde krajský  úřad uplatňuje stanovisko podle ustanovení § 

48a odstavec 2a) a 2b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých  

zákonů v  platném znění  (lesní zákon), proto není krajský úřad příslušný vyjadřovat se 

k návrhu změny ve smyslu výše uvedeného ustanovení lesního zákona.    

 

II. Vodní hospodářství                                                  vyřizuje: Ing. Pavel Merunka Ph.D./ 422 

 

Krajský úřad vydává stanoviska k územně plánovací dokumentaci obcí s rozšířenou 

působností dle § 107 písmeno a) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

  

Krajský úřad nemá z hlediska kompetencí na úseku vodního hospodářství připomínky. 

 

 

III. Ochrana přírody a krajiny                                            vyřizuje: Ing. Ivana Bartošová / 566 

 

 



 

Krajský úřad jako věcně i místně příslušný orgán ochrany přírody dle ust. § 77a odst. 3  

písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon o ochraně přírody a krajiny), nemá námitek k předmětnému návrhu zadání 

změny. Krajský úřad současně požaduje, aby byla v zájmovém území řešena problematika 

funkčního propojení územního systému ekologické stability regionální úrovně (regionální 

biokoridor RK 1266 dle ÚTP NR-R ÚSES ČR, pořídilo Ministerstvo pro místní rozvoj                   

ve spolupráci s Ministerstvem životního prostředí v roce 1996). Zvláště chráněná území 

(přírodní památky a přírodní rezervace) nebudou ve smyslu citovaného zákona dotčena. 

 

Krajský úřad, jako příslušný orgán ochrany přírody podle ust. § 77a odst. 3 písm. w) zákona  

o ochraně přírody a krajiny, po posouzení výše uvedeného návrhu zadání změny vydává 

v souladu s ust. § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny toto stanovisko: návrh 

zadání změny Územního plánu města Hradec Králové č. 164 nemůže mít významný vliv 

na evropsky významné lokality uvedené v národním seznamu evropsky významných 

lokalit (nařízení vlády č. 132/2005 Sb.) nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona            

o ochraně přírody a krajiny. 
 

 

IV. Posuzování vlivů na životní prostředí                            vyřizuje: Bc. Helena Hyšková / 591 

 

Krajský úřad, jako příslušný orgán dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů“) 

vydává podle § 47 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), následující stanovisko: 

 

změnu č. 164 územního plánu města Hradec Králové je nutno posoudit  z hlediska vlivů 

na životní prostředí podle § 10i zákona o posuzování vlivů. 

 

Po důkladném prostudování předloženého zadání byla shledána nezbytnost komplexního 

posouzení vlivů na životní prostředí, a to převážně z důvodu, že změna č. 164 územního plánu 

města Hradec Králové je koncepcí, která stanoví rámec pro budoucí povolení záměrů 

uvedených v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů, např. záměr dle výše uvedené přílohy, 

kategorie II, bod 9.1 (novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních 

komunikací I. a II. třídy (záměry neuvedené v kategorii I), atp. 

 

Odůvodnění: na základě obsahu zadání, kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona a vyjádření 

věcně příslušných oddělení odboru životního prostředí a zemědělství krajského úřadu provedl 

úřad, jako dotčený orgán ve smyslu stavebního zákona, posouzení možných vlivů územně 

plánovací dokumentace na životní prostředí a požaduje podle § 10i odst. 3 zákona 

o posuzování vlivů zpracování vyhodnocení vlivů územně plánovací dokumentace na životní 

prostředí. Vyhodnocení vlivů na životní prostředí zpracovává osoba k tomu oprávněná 

v souladu s ustanovením § 19 zákona o posuzování vlivů. 

 

 

 

V. Technická ochrana životního prostředí                            vyřizuje: Bc. Pavlína Brátová / 292 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, jako příslušný orgán ochrany ovzduší dle § 48 odst.1 

písm. w) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), souhlasí s předloženým 

návrhem zadání změny Územního plánu města Hradec Králové č.164.  



 

V případě, že v další fázi územně plánovací dokumentace bude nově navrženo umístění 

zdrojů znečišťování ovzduší, budou, v souladu s výše citovaným ustanovením, uplatněny 

podmínky ochrany ovzduší podle § 17 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně ovzduší.  
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              

 

 

                                                                                                              RNDr. Miroslav Krejzlík 

                                                                                                                             vedoucí odboru 

                                                                                                 životního prostředí a zemědělství   

 

 

 

 

 

 


